

Englebrød og lopper på Prestebakke

Til helga er det Sensommerstevne med mat som tema på Gamle Prestebakke. Her blir det både englebrød, tårebrød, Esaus suppe og lopper.

AV HANNE ERIKSEN

Sogneprest Reidar Finsådal er den som har funnet fram til oppskrifter med inspirasjon fra Bibelen, mens historielagets Anne Sætre Jensen har føyd til lokale mattradisjoner.

Tidligere denne uka bidro ungdommene med å bake ut nærmere førti englebrød, som sammen med tårebrød og "Esaus suppe" blir mat till søndagens måltidsgudstjeneste i Prestebakke kirke. Bakverkene ble stekt i den gammeldagse bakerovnen til historielaget.

Her i området rundt Gamle Prestebakke blir det stor aktivitet både lørdag og søndag. I stuene duker antikvitetshandler Truls Lie historiske festbord. På veggene blir det utstillinger av gamle skoleplanser med matmotiver, og fra Halden bibliotek og private boksamlinger vises det fram gamle kokebøker. I andre etasje holder slektsgranskerne åpent loft.

På tunet tilberedes det mat over bål ved Iddske Compagnies historiske teltleir. Vi får besøk av Den glade Galte og Den blinde Ku. På lørdag blir det stekt og røkt ferskvannsfisk med Ørsjøen grunneierlag, og søndag blir det smaksprøver og informasjon om tilberedning av vilt ved Dag Friberg og Fritz Anker-Rasch. Halden soppforening er til stede begge



Glade bakere med nybakte brød fra gammel bakerovn. Fra venstre Tormod Brynildsen, Tommy Høgberg Hansen, Dag Robert Norderhaug Andersen, Linn Beate Engdal, Ruben Rohjan Henriksen, Reidar Finsådal, Ingunn Holmberg, Tonje Thøgersen, Anne Sætre Jensen, Monika Olsen og Rolf Arikd Engebretsen.

dager og har sopptur på søndag.

Vi nevner også marked på tunet med salg av lokale produkter - poteter, gulrøtter, sopp, egg og honning. Plante-farging og vevutstilling hører med. Og, det gamle landhandleriet er åpent. I tillegg: Stort loppemarkedet.

Underholdningen står Le-kvullguttene, musikk skolens

Collection of Dreams, Pytt i panne og barnesang og opp-tredener fra Prestebakke skole.
heriksen@ha-halden.no

Loppemarked er alltid populært. Anders Samuelson fra Idd og Enningdalen Historielag viser fram blant annet en kaffekjele fra Cathrineholm.



Odd Holten 70 år

Lørdag 28. august fyller tidligere stortingsrepresentant Odd Holten 70 år. Få kan se tilbake på en så lang og varierende, samfunnsbyggende innsats som han.

Han var ferdig utdannet som diakon i 1963, deretter studerte han i ett år ved befalsskolen til Hærens sanitet. I 1964 ble han ansatt som bestyrer og administrasjonssjef ved Stiftelsen Blå Kors i Fredrikstad, og her ble han i mer enn 20 år. I 1975 begynte han å engasjere seg i politisk arbeid for Kristelig Folkeparti, både som styremedlem i lokallaget og som folkevalgt. I 14 år var han medlem av bystyret og formannskapet i Fredrikstad. Han var også medlem av fylkestinget i fire år. Odd hører dermed blant de politikere som har tjenestegjort på samtlig av de tre politiske nivåene vi har her i landet. Men han har ikke

nøyd seg med det. I tillegg til de politiske vervene, har han vært med i en lang rekke styrever, råd, komiteer og utvalg. Fullstendig oversikt over alle disse er det neppe gitt noen å ha. Han har selv fortalt at da han på et tidspunkt ble bedt om å foreta en optelling, kom han til 34 - på én gang. Så det var kanskje like greit å la være å telle... Han har også sagt at det viktigste for ham i alle disse vervene har vært menneskene bak det arbeidet de forskjellige komiteene skulle utføre, og at dette kom dem til gode.

Man kan ikke omtale Odd Holten uten samtidig å ta for seg ruspolitikk og rusforebygging. Da er det to stikkord som melder seg: Blå Kors og Evangeliesenteret. Odd har ikke bare vært ansatt i Blå Kors i mer enn 20 år, men har også vært valgt leder for hele Blå Kors-bevegelsen i fire år

og for Blå Kors Sosialråd i seks år. Faktisk var det i Blå Kors-sammenheng det hele begynte: Fra 1962 til 1966 var han nemlig formann (som det ennå het) i Blå Kors Ungdomsforbund. Det var bl.a. for sitt arbeid innen rusomsorgen han fikk Kongens Fortjenestemedalje i gull tidligere i år.

Det er ingen hemmelighet at Odd som bidro sterkt til at Evangeliesenteret fikk sine første bevilgninger over statsbudsjettet. Han så tidlig betydningen av det arbeidet Lise og Ludvig Karlsen drev, og har på sin måte bidratt til at Evangeliesenteret i dag er en tung, viktig og seriøs aktør når det gjelder behandling og forebygging av prosoblemer.

I 1985 skulle KrF ha ny generalsekretær. I den diskusjonen kom Odd Holtens navn opp. Jobbintervjuet

foregikk på partileder Kjell Magne Bondevik sitt statsrådskontor i Kirke- og undervisningsdepartementet. Sentralstyret så fort at dette var rett mann på rett plass, og i fire år hadde Odd den administrative nøkkelstillingen som generalsekretæren fyller. Da Odd Holten ga beskjed om at han ville gi seg på Stortinget i 1989, dukket Odd Holtens navn opp også i denne prosessen, og det ble innledningen til 16 år som Østfold KrFs mann på Tinget. Han var en fremragende mann for fylket i store og små saker. Som KrFs finanspolitiske talsmann i tre av disse periodene, hadde han en nøkkelrolle ved tallrike budsjettforhandlinger, og fikk på plass mange glimrende KrF-saker i budsjettene. Det var den gang da Stortinget ennå hadde innflytelse over hvordan budsjettene ble.

I den siste perioden var Odd lagtingspresident og KrFs samferdselspolitiske talsmann.

Jeg har hatt gleden av å samarbeide med Odd Holten i ulike posisjoner gjennom over 30 år. Han er ikke bare en verdifull kollega, men også en god venn. Det er med varme tanker jeg ønsker ham til lykke med 70-årsdagen og på partiets vegne takker ham for en særdeles verdifull tjeneste, både for sitt parti, for sitt land og for de menneskene han fra sin ungdom av kjente et kall til å arbeide for og blant.



Dagfinn Høybråten
Partileder, Kristelig Folkeparti